2

21.10.2016 г. № 195
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БАЛАГАНСКИЙ РАЙОН
БИРИТСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О ПОРЯДКЕ И СРОКАХ СОСТАВЛЕНИЯ ПРОЕКТА БЮДЖЕТА БИРИТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НА 2017 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2018 И 2019 ГОДОВ, О ПОРЯДКЕ РАБОТЫ НАД ДОКУМЕНТАМИ И МАТЕРИАЛАМИ, ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫМИ В ДУМУ БИРИТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ОДНОВРЕМЕННО С ПРОЕКТОМ БЮДЖЕТА БИРИТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  НА 2017 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2018 И 2019 ГОДОВ

	В соответствии со статьей 184 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в Биритском муниципальном образовании, статьёй 61 Устава Биритского муниципального образования, администрация Биритского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке и сроках составления проекта бюджета Биритского муниципального образования на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов, о порядке работы над документами и материалами, предоставляемыми в Думу Биритского муниципального образования одновременно с проектом бюджета Биритского муниципального образования  на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов.
2. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой информации населения «Биритский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Биритского муниципального образования в  информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Данное постановление вступает в силу со дня опубликования.

И.о.Главы Биритского муниципального образования                             В.Г.Андреева

УТВЕРЖДЕНО
Постановлением администрации
Биритского муниципального образования
от 21.10.2016 г. № 195

ПОЛОЖЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]о порядке и сроках составления проекта бюджета Биритского муниципального образования на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов, о порядке работы над документами и материалами, предоставляемыми в Думу Биритского муниципального образования одновременно с проектом бюджета Биритского муниципального образования на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов

	1. Настоящее положение регламентирует процедуру и сроки составления проекта бюджета Биритского муниципального образования на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов и определяет механизм работы над документами и материалами, предоставляемыми в Думу Биритского муниципального образования одновременно с проектом бюджета Биритского муниципального образования (далее - местного бюджета) на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов (далее - Положение).
	2. Главный специалист администрации Биритского муниципального образования организует непосредственное составление и составляет проект местного бюджета на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов, в том числе:
	2.1. устанавливает порядок и методику планирования бюджетных ассигнований местного  бюджета  на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов;
	2.2. разрабатывает основные направления бюджетной политики и основные направления налоговой политики Биритского муниципального образования на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов;
	2.3. осуществляет оценку ожидаемого исполнения  бюджета на текущий финансовый год, в том числе совместно с главными администраторами доходов и главными администраторами источников финансирования дефицита бюджета, подготавливает прогноз по кодам бюджетной классификации доходов бюджета, и источникам финансирования бюджета;
	2.4. разрабатывает и утверждает бюджетный прогноз поселения (проект бюджетного прогноза поселения, проект изменений бюджетного прогноза поселения) на долгосрочный период;
	2.5. составляет прогноз доходов и расходов бюджета на 2017-2019 годы по разделам функциональной классификации доходов и расходов бюджетов Российской Федерации;
	2.6. определяет предельные объемы бюджетных ассигнований по действующим обязательствам на очередной финансовый год и плановый период;
	2.7. составляет и предоставляет главе Биритского муниципального образования проект бюджета, а также подготавливает документы и материалы, предоставляемые одновременно с проектом  бюджета в Думу Биритского муниципального образования;
	3. Главный специалист администрации Биритского муниципального образования:
	3.1. разрабатывает прогноз социально-экономического развития Биритского муниципального образования на среднесрочный и долгосрочный период;
	3.2. согласовывает прогноз социально-экономического развития сельского поселения Биритского муниципального образования на очередной финансовый год и плановый период;
	3.3. предоставляет главе администрации Биритского муниципального образования:
а) прогноз социально-экономического развития Биритского муниципального образования на 2017 – 2019 годы;
б) предварительные итоги социально–экономического развития Биритского муниципального образования  за истекший период текущего финансового года и ожидаемые итоги социально-экономического развития Биритского муниципального образования за текущий финансовый год;
д) перечень проектов  утвержденных муниципальных программ поселения, предлагаемых к финансированию в очередном финансовом году и плановом периоде, с указанием объема финансирования.
е) индексы-дефляторы роста цен на очередной финансовый год и плановый период на основе сценарных условий и основных параметров прогноза социально-экономического развития Российской Федерации.
	4. Предоставление сведений, необходимых для составления проекта  бюджета, а также работа над документами и материалами, предоставляемыми одновременно с проектом  бюджета в Думу Биритского муниципального образования, осуществляется в сроки, установленные прилагаемым к настоящему Положению планом-графиком.

Приложение
к Положению о порядке и сроках
составления проекта бюджета
на 2017 год и на плановый
период 2018 и 2019 годов,
о порядке работы над документами и
материалами, предоставляемыми в Думу
Биритского муниципального образования
одновременно с проектом бюджета на 2017 год
и на плановый период 2018 и 2019 годов

ПЛАН-ГРАФИК
предоставления сведений, необходимых для составления проекта бюджета на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов, о порядке работы над документами и материалами, предоставляемыми в Думу Биритского муниципального образования одновременно с проектом  бюджета
на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов.

	№ п/п
	Материалы и документы
	Ответственный исполнитель
	Срок предоставления

	1.
	Порядок и методика планирования бюджетных ассигнований  бюджета на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов
	Главный специалист

	25 октября 2016 года

	2.
	Основные направления бюджетной политики и основные направления налоговой политики Биритского муниципального образования  на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов
	Главный специалист

	01 ноября
2016 года

	3.
	Оценку ожидаемого исполнения   бюджета на текущий финансовый год,  подготавливает прогноз по статьям бюджетной классификации доходов  и расходов бюджета и источникам финансирования бюджета
	Главный специалист

	10 ноября
2016 года

	4.
	Прогноз доходов и расходов  бюджета на 2017-2019 годы по разделам функциональной классификации доходов и расходов бюджетов Российской Федерации
	Главный специалист

	В срок, установленный министерством финансов

	5.
	Предельные объемы бюджетных ассигнований по действующим обязательствам на очередной финансовый год  и на плановый период 2018 и 2019 годов
	Главный специалист

	10 ноября
2016 года

	6.
	Проект  бюджета на очередной финансовый год и на плановый период 2017 – 2019 годов, а также документы и материалы, предоставляемые одновременно с проектом  бюджета в Думу Биритского муниципального образования.
	Главный специалист

	30 ноября
2016 года

	7.
	Предварительные итоги социально-экономического развития Биритского муниципального образования за истекший период текущего финансового года и ожидаемые итоги социально-экономического развития Биритского муниципального образования за текущий финансовый год
	Главный специалист

	01 ноября
2016 года

	8.
	Прогноз социально-экономического развития Биритского  муниципального образования  на среднесрочный и долгосрочный период
	Главный специалист

	01 ноября
2016 года

	9.
	Перечень проектов и утвержденных муниципальных программ, предлагаемых к финансированию в очередном финансовом году и плановом периоде, с указанием объема финансирования
	Главный специалист

	25 октября  2016 года

	10.
	Реестры расходных обязательств по действующим в 2016 году и вновь принимаемым бюджетным обязательствам на 2017- 2019 годы с разбивкой по годам, с указанием принятых и планируемых к принятию нормативно-правовых актов, договоров, соглашений, предусматривающих возникновение расходных обязательств по бюджету
	Главный специалист

	15 ноября
2016 года